[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВĂРМАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГЕШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 октября 2012г.  № 55
деревня Тегешево

	ТИКАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

04 юпа 2012 г. № 55

Тикаш ялě

О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки Тегешевского сельского поселения Урмарского района

          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района  от 23.05.2008 № 72

Администрация Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта Правил землепользования и застройки Тегешевского сельского поселения  Урмарского района, размещенному на официальном сайте Тегешевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://gov.cap.ru/main.asp?govid=456, на «06»  декабря 2012 года в 18 часов в здании Тегешевского ИКЦ по адресу: дер. Тегешево, ул. Школьная, дом № 5.

2. Утвердить порядок участия граждан Тегешевского сельского поселения Урмарского  района в обсуждении проекта Правил землепользования и застройки Тегешевского сельского поселения  Урмарского района и учета предложений по данному проекту (прилагается).
Глава Тегешевского сельского поселения
Урмарского района Чувашской Республики                                                  В.А. Черкасов
Приложение

к постановлению главы

Тегешевского сельского поселения
от 04.10.2012 г. № 55
ПОРЯДОК

УЧАСТИЯ ГРАЖДАН  ТЕГЕШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

УРМАРСКОГО  РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ В

ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ

И ЗАСТРОЙКИ ТЕГЕШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

И УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ДАННОМУ ПРОЕКТУ

1. Общие положения

1.1. Обсуждение гражданами Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики проекта Правил землепользования и застройки Тегешевского сельского поселения  (далее - проект Правил) является одним из способов непосредственного участия граждан в местном самоуправлении. Обсуждение призвано привлечению граждан Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики к выработке конструктивных предложений по проекту Правил на основе широкой гласности, сопоставления и учета различных мнений.

1.2. Настоящий Порядок регулирует вопросы участия граждан в обсуждении проекта Правил, а также учета их мнения при работе с данным проектом.

1.3. Обеспечение организации подготовки и проведения обсуждения в соответствии Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района от 23.05.2008 № 72,  возлагается на комиссию по подготовке правил землепользования и застройки, утверждаемую администрацией Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики (далее - Комиссию).

2. Обсуждение проекта решения

2.1. Обсуждение проекта Правил может осуществляться как индивидуально, так и коллективно, на собраниях (сходах) граждан по месту жительства, месту работы, на публичных слушаниях.

2.2. Замечания, предложения, появившиеся как в результате коллективного обсуждения, так и от отдельных граждан Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, направляются в Комиссию  (Чувашская Республика, Урмарский район, дер. Тегешево, ул. Школьная, 4,   тел. 36-2-31) в письменном или устном виде с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина с момента опубликования проекта Правил в течение 60 дней.

2.3. Поступившие в Комиссию замечания и предложения обобщаются в течение 3 дней и оформляются протоколом.

2.4. Проект Правил вместе с обобщенными замечаниями и предложениями обсуждается на публичных слушаниях, объявленных главой Тегешевского сельского поселения Урмарского района  Чувашской Республики.